
1 

 

Protokół Nr 9/2020 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 26 listopada 2020 roku 

 
Posiedzenie odbyło się na łączniku hali sportowej w Celestynowie. 
 

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście wg listy obecności.  

Obradom przewodniczył: Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wiktor Piasecki. 

 

Przedstawiciele Urzędu Gminy Celestynów: Wójt Gminy  - Witold Kwiatkowski, Kierownik 

Zakładu Obsługi Szkół – Edyta Wrzosek, Skarbnik – Agnieszka Kurek, Sekretarz - Krzysztof 

Boczarski. 

 
Przewodniczący Komisji stwierdził quorum. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2021 rok w zakresie Oświaty, Kultury i Sportu. 

2. Sprawy różne. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. pkt. 1. 
 
Radny Romuald Ziętala zwrócił uwagę, że budżet jest o 40% wyższy w stosunku do roku 

poprzedniego.  

 

Wójt Witold Kwiatkowski zaznaczył, że nie ma wsparcia dla samorządów odnośnie 

finasowania oświaty. Wydatki są na poziomie 19 mln zł a subwencja wynosi 10 ml zł. Gmina 

dokłada 9 mln zł. Są niższe dochody o 1 mln 500 tys. zł z tytułu PIT. Rząd nie pokrywa tych 

strat. Coraz mniej środków pozostaje na zadania inwestycyjne. Stowarzyszenie ,,Tak dla 

Polski” wystąpiło z inicjatywą poparcia stanowiska do władz w Polsce, aby upomnieć się                        

o utracone dochody. Padła propozycja, aby na znak protestu na godzinę zgasło światło na 

terenach publicznych, przy zachowaniu bezpieczeństwa dla mieszkańców. Wójt będzie 

rozmawiał w tej sprawie z Wójtami i burmistrzami okolicznych gmin z terenu powiatu.  

 

Radny Wiesław Rosłoniec powiedział, że inicjatywa jest słuszna. Rząd powinien wspomóc 

samorządy. Zaproponował, aby z uwagi na koszty wykonać symulację, czy nie trzeba by było 

zastanowić się, aby Szkoła Podstawowa w Regucie funkcjonowała od klas 1-3.  

 
 



2 

 

 
Radny Romuald Ziętala powiedział, że  takie przymiarki były za poprzednika Wójta i były 

podykotowane kosztami utrzymania w wysokości 5 mln zł. Zapytał czy zgodnie z ustawą jest 

możliwe, aby szkoła funkcjonowała jako 1-3. 

 

Kierownik ZOSZ Edyta Wrzoszek powiedziała, że jest taka możliwość, ale Kuratorium 

wydaje negatywne opinie. Jest to procedura podobna jak przy likwidacji. 

 

Radny Damian Krysztofik zwrócił uwagę, że oprócz kwestii finansowych są jeszcze kwestie 

społeczne. 

 

Radny Romuald Ziętala powiedział, że najpierw trzeba przeprowadzić sondaż wśród 

mieszkańców. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że w poprzedniej kadencji była podjęta próba 

reorganizacji Szkoły w Regucie w takim kształcie, aby pozostał oddział przedszkolny, zerówka 

i klasy 1-3. Zostały przeprowadzone rozmowy w ramach też Komisji Oświaty w gronie Radnych  

i z sołtysem. Odbyły się spotkania w Szkole z mieszkańcami i rodzicami. Przyszli sami 

przeciwnicy. Mieliśmy swoje argumenty, które dalej są aktualne. Tego typu szkoła nigdy nie 

będzie miała możliwości, aby stworzyć klasom 4-8 odpowiednie warunki np. salę 

gimnastyczną. W szkole w Celestynowie nie ma już gimnazjum, są dwa budynki, nie ma 

dwuzmianowości. Ponadto Gmina zapewnienia dowóz dzieci do Szkoły. Wójt nie widział 

wsparcia swojej inicjatywy przez dużą grupę Radnych i obawiał się, że nie miałby takiego 

poparcia w Radzie, żeby przeprowadzić tą zmianę z sukcesem. Zbiegało się to wtedy                               

z wdrożeniem reformy oświaty i był nacisk od góry, aby nic nie zmniejszać, nie redukować 

struktur. Najpierw trzeba uzyskać wewnętrzny konsensus i poparcie w Radzie a później 

walczyć z Kuratorium o takie zmiany. Gmina planuje na początku przyszłego roku 

przeprowadzenie audytu zewnętrznego funkcjonowania od strony organizacyjnej, kosztowej 

placówek oświatowych. Na pewno wnioski z niego będą wyciągnięte. Można będzie do tematu 

wrócić, jeżeli Radni dadzą Wójtowi wyraźny sygnał, że poprą reorganizację szkoły. 

 
Przewodniczący Komisji Wiktor Piasecki powiedział, że wrócimy do tematu po 

przeprowadzeniu audytu. 

 
Kierownik ZOSZ Edyta Wrzoszek poinformowała, że audyt będzie w marcu. 
 
 



3 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że przybywa dzieci z orzeczeniem o potrzebie 

indywidualnej nauki. Są rozmowy z Dyrektorami szkół, aby stosować indywidualne podejście 

do danego dziecka. Gmina jest po to, aby pomagać. System odnośnie poradni jest słaby.  

 

Wójt Witold Kwiatkowski poinformował, że dotacja dla GOKiS wynosi 1 mln 846 tys. zł. 

 

Dyrektor GOKiS Joanna Mokrzycka wyjaśniła, że jest zaplanowane więcej środków, 

ponieważ GOKiS dysponuje dodatkowo opieką nad świetlicami oraz nastąpił wzrost cen usług. 

Jest to projekt, nie wiadomo co nam przyniesie rok, większość działań została wstrzymana. 

 

Radny Romuald Ziętala zapytał jakie są dochody z tytułu eksploatacji hali. 

 

Skarbnik Agnieszka Kurek odpowiedziała, że około 20.000,00 zł. 

 

Dyrektor GOKiS Joanna Mokrzycka powiedziała, że większość zajęć na hali jest 

wykorzystywana przez kluby, które mają 50% upust. tj. ,,Bór Regut” i ,,CKS”. Niedużo jest osób 

z zewnątrz. Nie są to grupy zorganizowane. Warto się zastanowić nad zmianą cennika.                       

Na obecną chwilę nie ma wynajmu hali osobom prywatnym.  

 

Radna Dorota Nowak zapytała czy wiadomo ile nauczycieli przejdzie w przyszłym roku na 

emeryturę. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski odpowiedział, że nauczyciele są planowani do odprawy,                             

ale nie wiadomo czy przejdą.  

 

Komisja zaopiniowała projekt budżetu na 2021 rok w zakresie Oświaty, Kultury i Sportu. 

(7 głosów za). 

 

Ad. pkt 2. 

Radny Wiesław Rosłoniec zapytał czy jeżeli w tym roku nie będzie wykonana przydomowa 

oczyszczalnia przy SP w Podbieli to zadanie to przejdzie na środki niewygasające. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski odpowiedział, że będzie miał spotkanie ze Starostą, aby wpłynął 

na rozwiązanie problemów bieżących. Odpowie więcej w dniu 30 listopada 2020 roku. 

 

 

 



4 

 

Ad. pkt.3 

Protokół Nr 8/2020 z dnia 7 września 2020 roku został przyjęty. 
 
 
 
 
                                                                                    Przewodniczący Komisji Oświaty,  
                                                                                                  Kultury i Sportu 
 
                                                                                                   Wiktor Piasecki 


